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Til lovforslag nr. L 50 Folketinget 2005-06 (2. samling)
__________________________________________________________________________
Ændringsforslag  … 

Ændringsforslag

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsdrivende virksomheders aflæggelse af 
årsregnskab m.v. (årsregnskabsloven), bogføringslov samt lov om statsautoriserede og 

registrerede revisorer

(Reduktion af revisionspligt for visse virksomheder samt reduktion af andre administrative 
byrder)

af økonomi- og erhvervsministeren tiltrådt af (…):

Til § 1

1) Efter nr. 16 indsættes som nyt nummer:   

”01. § 53, stk. 2, nr. 1, litra c, affattes således:

”c) Metoder for indregning og måling af nettoomsætning, uanset om virksomheden undlader at 
oplyse nettoomsætningen, jf. § 32.””
[Konsekvensændring]

2) Den under nr. 22 foreslåede affattelse af overskriften ændres til: ”Virksomhedens 
væsentligste aktiviteter”. 
[Præcisering] 

3) I den under nr. 22 foreslåede affattelse af § 76 a, 1. pkt., ændres ”hovedaktiviteter” til: 
”væsentligste aktiviteter”, og i 2. pkt. ændres ”hovedaktiviteterne” til: ”disse”.
[Præcisering]

4) Efter nr. 32 indsættes som nyt nummer:

”02. I § 96, stk. 1, 1. pkt., ændres ”Virksomheden” til: ”Store virksomheder”, og i 3. pkt. udgår: 
”, herunder hvis betingelserne i § 32, stk. 1, er opfyldt”.”
[Konsekvensændring]

5) Efter nr. 56 indsættes som nyt nummer:

”03. I bilag 2, nr. 3, Skema for resultatopgørelse i beretningsform, artsopdelt (regnskabsklasse 
B), nr. 4, Skema for resultatopgørelse i beretningsform, funktionsopdelt (regnskabsklasse B), 
nr. 5, Skema for resultatopgørelse i beretningsform, artsopdelt (regnskabsklasse C og D) og 
nr. 6, Skema for resultatopgørelse i beretningsform, funktionsopdelt (regnskabsklasse C og D), 
ændres ”hvis betingelserne i § 32 er opfyldt” til: ”jf. § 32”.” 
[Konsekvensændringer] 
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Bemærkninger

Til nr. 1

Hvis virksomheden efter den gældende bestemmelse i årsregnskabslovens § 32, stk. 1, 
undlader at oplyse nettoomsætningen, skal virksomheden efter den gældende bestemmelse i § 
53, stk. 2, nr. 1, litra c, oplyse om begrundelsen herfor. 

Som følge af den foreslåede ændring i forslagets § 1, nr. 13, der ændrer årsregnskabslovens § 
32, stk. 1, stilles der ikke længere krav om særlige konkurrencemæssige hensyn som
begrundelse for at undlade at oplyse nettoomsætningen. Det er derfor nødvendigt at ændre § 
53, stk. 2, nr. 1, litra c, således at kravet om begrundelse for at undlade at oplyse om 
nettoomsætningen udgår. Samtidig præciseres det, at metoder for indregning og måling af 
nettoomsætningen fortsat skal oplyses, selvom virksomheden undlader at oplyse 
nettoomsætningen.

Til nr. 2 og 3

Udtrykket ”hovedaktivitet” anvendes i den gældende bestemmelse i årsregnskabslovens § 38, I 
den i forslagets § 1, nr. 22, foreslåede affattelse af § 76 a og overskriften hertil anvendes 
udtrykket ”hovedaktiviteter”. § 38, stk. 1, vedrører muligheden for at indregne aktiver til 
dagsværdi, hvis virksomhedens hovedaktivitet er investering i investeringsaktiver. § 38, stk. 1, 
kan kun anvendes, hvis virksomheden har én hovedaktivitet. For at der ikke skal kunne opstå 
tvivl om, at dette fortsat er gældende, foreslås det, at formuleringen ”hovedaktiviteter” i § 76 a 
og overskriften hertil ændres til ”væsentligste aktiviteter”.

Til nr. 4 og 5

Efter den gældende bestemmelse i § 96, stk. 1, skal mellemstore og store virksomheder 
omfattet af regnskabsklasse C oplyse om nettoomsætningens fordeling på forretningssegmenter 
og geografiske segmenter, hvis forretningssegmenterne henholdsvis de geografiske segmenter 
afviger indbyrdes. Angivelserne herom kan dog udelades, hvis dette er begrundet i særlige 
konkurrencemæssige hensyn, jf. henvisningen til den gældende bestemmelse i § 32, stk. 1. 

Efter den foreslåede ændring af § 32, stk. 1, i forslagets § 1, nr. 13, kan virksomheder omfattet 
af regnskabsklasse B og mellemstore virksomheder omfattet af regnskabsklasse C fremover 
undlade at oplyse om nettoomsætningen, selv om der ikke foreligger særlige 
konkurrencemæssige hensyn. Store virksomheder omfattet af regnskabsklasse C har derimod 
som hidtil pligt til at oplyse nettoomsætningen, jf. den gældende bestemmelse i § 81.

Store virksomheder skal dog som hidtil kunne anvende undtagelsen i § 96, stk. 1, som er omtalt 
ovenfor. Det er derfor nødvendigt at ændre § 96, stk. 1, således, at store virksomheder omfattet 
af regnskabsklasse C fortsat kan undlade at oplyse om nettoomsætningens fordeling på 
forretningssegmenter og geografiske segmenter, hvis oplysningerne kan volde betydelig skade 
for virksomheden. På tilsvarende måde er det nødvendigt at ændre formuleringen i 
regnskabsskemaerne i bilag 2, så store virksomheder fortsat kan anvende denne undtagelse. 


